
インターンシップのご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご厚誼にあずかり、

厚く御礼申し上げます。

SMBC日興証券株式会社 横浜支店では、金融経済教育を通じて金融業界に対する理解を

深めてもらうため、以下のとおり、インターンシップの開催を予定いたしております。

証券会社の業務の一端に触れて頂くことで、学生の皆様にとって業界研究の一助になれば幸

いに存じます。

なお、例年対面でインターンシップを開催しておりましたが、諸般の事情に鑑み、今年は

誠に勝手ながら、オンラインによる形式を取らせていただきます。

また今年は第二公益法人部（東京担当）と共同で、複数大学での合同開催による実施にさせて

頂いております。何卒ご了承下さいます様、お願い申し上げます。

業務ご多忙のことと拝察致しますが、ご検討の程、宜しくお願い申し上げます。

敬 具

１．日 時 ２０２１年８月２日(月)～８月６日(金)の５日間

ＡＭ9：00～ＰＭ3：00 

２． 主 催 ＳＭＢＣ日興証券 横浜支店

（第二公益法人部 合同） ※オンラインでの実施を予定しております。

お問い合わせ先： ＳＭＢＣ日興証券株式会社

横浜支店 法人部法人課

TEL : 045-311-1439

＜服装＞

スーツ着用

＜準備する物＞

筆記用具、ノート、電卓、当日発行の日本経済新聞

＜開催方法＞

※Webex等のテレビ会議システムを利用したオンラインでの実施を予定しております。

テレビ会議システムの利用方法等、詳細は追って参加者へ通知します。



プログラム内容

2

時間 項目

1日目

8/2（月）

09：00～10：15

（10分休憩）

10：25～11：40

オリエンテーション

～横浜支店長挨拶、カリキュラム説明・自己紹介など

金融について・SMBC日興証券の紹介

12：40～14：10

（10分休憩）

14：20～15：00

マーケット部門紹介 法人運用推進部

レポート作成

2日目

8/3（火）

09：00～10：00

（10分休憩）

10：10～11：40

日経新聞読み合わせ

先輩体験談

12：40～13：30

（10分休憩）

13：40～14：30

14：30～15：00

金融経済セミナー ①株式について

金融経済セミナー ②債券について

レポート作成

3日目

8/4（水）

09：00～09：30

（10分休憩）

09：40～11：30

日経新聞読み合わせ

先輩社員との座談会 グループワーク

12：30～14：30

14：30～15：00

グループ発表準備

（グループでテーマの選定作業）

レポート作成

4日目

8/5（木）

09：00～9:50

（10分休憩）

10：00～11：30

日経新聞読み合わせ

プレゼンのポイント 質疑応答 公益法人業務部

12：30～14：30

14：30～15：00

グループ発表準備

（プレゼン内容作成、役割分担等の作業）

レポート作成

5日目

8/6（金）

09：00～11：30 グループ課題発表準備

（最終チェック、プレゼン練習）

12：30～14：30

14：30～15：00

グループ課題発表

レポート作成

終了の挨拶

※ グループ課題発表は、グループワークを予定しております。
（グループでテーマを1つを選定し、選択したテーマについてプレゼンを行って頂きます。）

※ プログラムは変更となる場合がございます。



※注意事項

3

 今回WEB開催になりますが、それぞれの講義をスムーズに進めるため
に、5分前を目途に参加をお願いいたします。また、スーツ着用（ビジネ
スカジュアル可）による参加でお願いいたします。時間厳守及び身だし
なみは社会人の基本です。

 内部で知り得た情報は絶対に話さないでください（ＳＮＳ等への投稿も
禁止です）。皆さんが通っている学校にも迷惑がかかりますし、当社も
金融機関としての信用を失うことになります。

 体調がすぐれないときは無理せず、休んでください（その際は必ず連絡
をしてください）。

 積極的な発言をしてください。せっかくの機会ですので、積極的に参加
し発言をしてください。社会人になると積極的な発言を求められます。

 スケジュールは、都合により一部変更になる可能性がございます。

＜緊急時連絡先＞
SMBC日興証券 株式会社
横浜支店 法人部法人課
電話 045-311-1439


